
7چهار شنبه 5 مهر1402    شماره 1504 خبر فرهنگ و هنر 

کتاب فرهنگ دو جلدی »سینمای فارسی« نوشته وحید علیرضایی توسط انتشارات عنوان منتشر و 
روانه بازار نشر شد.در این فرهنگ دو جلدی که در 1152 صفحه و در قطع وزیری چاپ شده، اطلاعات 
بیش از 1200 فیلم ایرانی ساخته شده در بازه زمانی 1۳0۹ تا 1۳5۷ شامل خلاصه داستان، ژانر فیلم، 
لوکیشن، خوانندگان، درجه ارزشیابی و نقد فیلم درج شده است. جلد اول فرهنگ سینمای فارسی حرف 
»الف تا س« و جلد دوم حرف »ش تا ی« را شامل می شود. نمایه 100 صفحه ای انتهای جلد دوم نیز برای 
پژوهش و دسترسی آسان به مطالب و اسامی فیلم ها و هنرمندان سینمای ایران در نظر گرفته شده است.

این فرهنگ با شمارگان 550 نسخه عرضه شده است./مهر

نمایشگاه عکس »عکاسِ چریک« که شامل گزیده ای از عکس های جاویدالاثر کاظم اخوان درباره 
جنگ تحمیلی است، امروز چهارشنبه )5 مهر ماه( در »گالری خانه عکاسان ایران« افتتاح می شود. این 
نمایشــگاه گزیده  عکس های جنگ تحمیلی از پاییز 1۳5۹ تا خرداد 1۳۶1 در عملیات  شهید مدنی، 
شهیدان رجایی و باهنر، شهید چمران، طریق القدس، فتح المبین و بیت المقدس است. نمایشگاه عکس 
»عکاسِ چریک« از ششم مهر تا 10 آبان  1402 در گالری خانه حوزه هنری میزبان علاقه مندان است. 
کاظم اخوان عکاس متولد 1۳۳۸ بود.  او از روزهای آغاز جنگ تحمیلی در کنار شهید مصطفی چمران 

در بیش از ۷0 عملیات به عنوان عکاسی رزمنده حاضر بود./ایسنا

هنر عکاس چریک در خانه عکاسان دیدنی استفرهنگ سینمای فارسی منتشر شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی با اشاره به برگزاری جشنواره بین المللی رســانه خورشید، گفت: جشنواره 
بین المللی خورشید، تلاشی برای تداوم بخشی راه شهیده »شیرین ابوعاقله« و دیگر بانوانِ روشنگر و آزاداندیش 

دنیا برای ایجاد گسست در انحصار رسانه ای غرب است.
محمدمهدی اسماعیلی در ادامه با تاکید بر نقش تاریخی و بی بدیل زنان ایرانی در روایتگری، تصریح کرد: 
معرفی چهره اصیل زنان کشورمان با برگزاری رویداد رسانه ای »خورشید« تاثیرگذارتر و دست یافتنی تر خواهد 

بود و عرصه رسانه امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند آفرینش زنانه برای روایتگری 
حقیقت است.

وی افزود: بر اســاس آمارهای موجود هم اکنون 2 هزار نفر از مدیران رسانه ای 
کشور زنان هســتند و بیش از 40 درصد از خبرنگاران کشــور را زنان تشکیل 
می دهند و بر همین اساس، لازم بود چنین جامعه بزرگ و پویایی در یک رویداد 
ویژه بین المللی، قدرت رســانه ای خود را در برابر امپریالیسم رسانه ای غرب 

نشان دهند.
اســماعیلی در پایان ابراز امیدواری کرد: این جشنواره در کنار 

جایزه ملی »مریم کاظم زاده« بتواند با کنش گری موثر رسانه ای 
ضمن روایت گری حقیقت و مقاومت در برابر انحصار رســانه ای، 
فرصتی را برای نمایش اتحاد، قدرت و تاثیر رســانه ایِ زنان این 

سرزمین فراهم آورد.
نخستین جشنواره بین المللی »خورشید« به ابتکار معاونت 
امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
با همکاری شهرداری مشهد و معاونت زنان و خانواده ریاست 

جمهوری برگزار می شود.
آیین پایانی این رویداد رســانه ای با حضــور خبرنگاران 
رسانه های داخلی و 100 خبرنگار خارجی از 40 کشور دنیا، 

روز شنبه هشتم مهرماه در مشهد مقدس برپا می شود./ایسنا

محمدمهدی اسماعیلی:

زنان ایرانی در روایتگری نقش تاریخی 
و بی بدیلی دارند


